



  
**HISCOX**

# Mundial Commercial by Hiscox

## Erstklassige Spezialversicherung für vermietete Ferienimmobilien

Mundial Commercial by Hiscox ist ein umfangreiches Allgefahren-Versicherungskonzept zur optimalen Absicherung des vermieteten Feriendomizils. Das auf Deutsch geschriebene Bedingungsmerk ermöglicht die Versicherung des Gebäudes zum Neubauwert sowie des Hausrats und der Kunst zu flexibel wählbaren Versicherungssummen. Zudem bietet das Produkt eine Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung.

### Ausgewählte Produkt-Highlights

- Versicherungsschutz für rein gewerblich oder privat vermietete Ferienimmobilien im In- und Ausland. Der Versicherungsnehmer muss nicht vor Ort sein. Die Immobilie muss nicht ständig belegt / bewohnt sein.
- Ausfall von Mieteinnahmen sind bis zu einem Jahresbruttomietwert von 90.000 Euro mitversichert.
- Versicherungsbedingungen in deutscher Sprache
- Schadenregulierung nach deutschem Standard
- Bis zu 3 Risikoorte in einer Police versicherbar
- Schäden durch zufallsbedingte Beschädigung am Gebäude sind mitversichert.
- Glasversicherung inklusive
- Umfangreiche Entschädigungsgrenzen (z. B. Kunstgegenstände bis 20.000 Euro)
- Weltweite Außenversicherung bis zu 3 Monate
- Tägliches Kündigungsrecht für den Kunden
- Einfach über den Hiscox Online-Antrag abschließbar. Auf Wunsch ist der Versicherungsschutz sofort wirksam.
- Zugang zur Hiscox Premium Lounge – Hiscox Kunden profitieren ab dem ersten Tag dank dem kostenfreien Zugang zur digitalen Plattform mit exklusiven Inhalten.

## Mundial Commercial by Hiscox: Umfassend und individuell anpassbar

**Haus- und Grundbesitzerhaftpflicht**  
Zusatzmodul



**Gebäudeversicherung**  
Zusatzmodul



**Hausratversicherung**  
Basismodul

## Schadensszenarien

Die Zufriedenheit unserer Kunden im Schadenfall ist uns besonders wichtig und wir gehen weit über reine Ausgleichszahlungen hinaus. Hochqualifizierte Spezialisten kümmern sich um die Anliegen der betroffenen Kunden und greifen bei Bedarf auf ein über lange Jahre erprobtes Expertennetzwerk aus Gutachtern, Restauratoren und weiteren Dienstleistern zurück.

Die Zufriedenheit unserer Kunden bestätigt diesen außergewöhnlichen Service und wird in der Bewertung mit 4,7 von 5 Sternen verdeutlicht (Umfrage 2023).

### Brandschaden

Während eines Aufenthalts in einer Ferienwohnung in Tirol verursachen Mieter durch unsachgemäßen Umgang mit dem offenen Kamin einen Brand. Der Gesamtschaden beläuft sich auf 15.000 Euro.

### Vandalismus

Mieter eines Strandhauses in Spanien veranstalten eine Party, bei der es zu Vandalismus kommt. Ein Fenster wird eingeschlagen, der Pool verunreinigt und das Garagentor beschädigt. Der Gesamtschaden beläuft sich auf 22.000 Euro.

## Maßgeschneiderter Versicherungsschutz für folgende Ferienimmobilien

- Ferienimmobilien in Deutschland und im europäischen Ausland
- Alle Arten von Objekten wie Wohnung, Bungalow, DHH, EFH (ausgenommen: Camper/Mobile Home)
- Bis zu 3 Risikoorte in einer Police abschließbar

## Hinweise zur Antragsstellung

Über den Hiscox Online-Antrag können Sie bequem für Ihre Kunden mit Objekten in Deutschland und 19 weiteren Ländern in Europa individuelle Angebote erstellen und abschließen.

Für Ihre Kunden mit einer Versicherungssumme über 1.000.000 Euro im Gebäudebereich oder über 250.000 Euro im Hausratbereich berechnen wir individuelle Angebote auf Basis eines eingereichten Fragebogens. Weitere Informationen und alle Dokumente zum Produkt unter: [makler.hiscox.de/ferienimmobilien-versicherung](https://makler.hiscox.de/ferienimmobilien-versicherung)



## EXKLUSIV FÜR HISCOX KUNDEN

Kostenfreier Zugriff auf unsere digitale Plattform mit exklusiven Inhalten zu den schönen Dingen des Lebens, wie Oldtimer, Kunst und Immobilien: Expertentipps, spannende Insights, informative Interviews, Deals und vieles mehr unter [hiscox.de/premium-lounge](https://hiscox.de/premium-lounge)



### Hiscox

Bernhard-Wicki-Straße 3, 80636 München

#### Für Makler

T +49 89 54 58 01 100

E [hiscox.info@hiscox.de](mailto:hiscox.info@hiscox.de)

W [makler.hiscox.de/ferienimmobilien-versicherung](https://makler.hiscox.de/ferienimmobilien-versicherung)

#### Für Endkunden

T +49 89 54 58 01 700

E [myhiscox@hiscox.de](mailto:myhiscox@hiscox.de)

W [hiscox.de/ferienimmobilien](https://hiscox.de/ferienimmobilien)

#### Hiscox in Social Media

